АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 апреля 2021 г. с. Городня №08-ЭТ

Об утверждении Плана по
противодействию идеологии терроризма
в Г ороденском сельском поселении
Конаковского района Тверской области
на 2021 год

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии терроризм i
в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденным Президентом
Российской Федерации 28.12.2018 года №Пр-2665, в целях противодействия
терроризму и экстремизму, гармонизации межнациональных и межрелигиозных
отношений, а также патриотическом воспитании молодежи на территории
Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области

1. Утвердить План по противодействию идеологии терроризма в Городенском
сельском поселении Конаковского района Тверской области на 2021 год (далее -  в
План), согласно приложению.

2. Возложить непосредственное руководство работой по исполнению
мероприятий предусмотренных Планом противодействия идеологии терроризма в
Городенском сельском поселении Конаковского района Тверской области на 2021
год, на ВРИО Главы А.А. Прозорова.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Городенского сельского поселени!
ВРИО Главы

А.А. Прозоров

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы
Городёнского сельского поселения

Конаковского района Тверской области
| | ( |  от 08.04.2ЙЙ1Т. № 08-ЭТ

План
по противодействию идеологии терроризма в Городенском сельском поселении

Конаковского района Тверской области на 2021 год

План по противодействию идеологии терроризма в Городенском сельском
поселении Конаковского района Тверской области на 2019 год (далее -  План)
разработан в соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы, утвержденным
Президентом Российской Федерации 28.12.2018 года №Пр-2665, с учетом
изменений от 05.10.2016 года №Пр-1960, и направлен на противодействие
терроризму и экстремизму, гармонизации межнациональных и межрелигиозг =i .
отношений, а также патриотическое воспитание молодежи на территории
Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области.

Целью реализации Плана является снижение уровня радикализации
различных групп населения, прежде всего, молодежи, и недопущение их вовлечения
в террористическую и экстремистскую деятельность.

Задачи Плана:
- разъяснение сущности терроризма и его крайней общественной опасности, а

также проведение активных мероприятий по формированию стойкого неприятия
обществом идеологии терроризма в различных ее проявлениях, в том числе
религиозно-политического экстремизма; ц .

- создание и задействование механизмов защиты информационного
пространства от проникновения в него любых идей, оправдывающих
террористическую деятельность;

- формирование и совершенствование законодательных, нормативных,
организационных и иных механизмов, способствующих эффективной реализации
мероприятий по противодействию идеологии терроризма.

Мероприятия Плана отвечают специфике Городенского сельского поселения
Конаковского района Тверской области, имеющему свои предпосылки социальной
напряженности, проявлений терроризма и экстремизма, к которым, в первую
очередь, относятся:

1. Проживание на территории района мигрантов неславянских
национальностей, что создает специфический криминальный фон и формирует
предпосылки ксенофобских настроений среди местных жителей;

2. Наличие населенных пунктов с проблемами занятости населения и
снижения социального уровня жизни.

Мероприятия плана по противодействию идеологии терроризма в
Городенском сельском поселении Конаковского района

Тверской области на 2021 год

Vo П . П . М ер о п р и яти е С роки И сп олн и тель

1 Освещение в средствах массовой информации

1.1.

П од готовка  и р азм ещ ен и е инф орм ации:
ан ти тер р о р и сти ч еско го  со д ер ж ан и я  в социальны х:
сетях  и блоках  в сети  И нтернет, обеспечив:
п редвари тельн ую  эксп ер тн у ю  оценку:
р асп ростран яем ы х  м атери алов .

П О С Т О Я Н Н О

А дм и н и страц и я
Г ороденского

сельского  п оселени я

| 2 Просветительская работа среди населения

2.1

О рган и зац и я  и зго то вл ен и я  и р асп р о стр ан ен и я  в|
м естах  м ассо во го  п ребы ван и я  лю дей:
и н ф о р м ац и о н н ы х  м атери алов , нап равлен н ы х  на!
п роф и лакти ку  тер р о р и зм а  и экстрем изм а,:
гарм он и зац и ю  м еж н ац и о н ал ьн ы х  и:
м еж р ел и ги о зн ы х  (м еж кон ф есси ональны х)!
отнош ени й

п о сто ян н о

А дм и н и страц и я
Г ороден ского

; сельского  поселения

2.2

В еден ие п р о свети тел ьско й  работы  среди:
населени я, н ап р авл ен н о й  на п овы ш ение
бди тельн ости  и р азъ ясн ен и е  навы ков грамотного!
поведени я  в случае  тер р о р и сти ч еско й  угрозы

п о стоян н о

А дм и н и страц и я
Г ороденского

; сельского  п оселен и я